PHÒNG GD&ĐT LẠC THỦY
TRƯỜNG MẦM NON XÃ ĐỒNG MÔN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:   17  /KH-MN
	           Đồng Môn, ngày  12  tháng 10 năm 2019

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội thi giáo viên mầm non dạy giỏi cấp trường
Năm học 2019 - 2020
Kính gửi:  Phòng GD&ĐT Lạc Thủy
Thực hiện Công văn số 512/GD&ĐT ngày 17/9/2019 của Phòng GD&ĐT Lạc Thủy về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ GDMN năm học 2019 – 2020;
Thực hiện Công văn số 577/GD&ĐT ngày 8/10/2019 của phòng GD&ĐT Lạc Thủy về việc hướng dẫn tổ chức Hội thi giáo viên mầm non dạy giỏi cấp huyện năm học 2019 - 2020;
Trường mầm non xã Đồng Môn xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi giáo viên mầm non dạy giỏi cấp trường năm học 2019 – 2020 với những nội dung sau:
I.Mục đích, yêu cầu của Hội thi

1.Mục đích Hội thi

- Tuyển chọn, công nhận và tôn vinh giáo viên đạt danh hiệu giáo viên mầm non(GVMN) dạy giỏi cấp trường; tuyên dương, nhân rộng những điển hình tiên tiến trong hoạt động chăm sóc, giáo dục trẻ; tạo động lực để giáo viên phấn đấu, thể hiện năng lực và hoàn thiện bản thân; tạo điều kiện để giáo viên học tập, trao đổi kinh nghiệm về chăm sóc, giáo dục trẻ em.

- Góp phần đẩy mạnh các phong trào thi đua trong nhà trường, nâng cao hiệu quả hoạt động sinh hoạt chuyên môn nhằm nâng cao chất lượng GDMN, tạo động lực phát triển sự nghiệp giáo dục của địa phương và nhà trường.

- Hội thi là một trong những căn cứ để đánh giá thực trạng đội ngũ, từ đó xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng nhằm nâng cao trình độ chuyên môn, nghề nghiệp cho giáo viên, đáp ứng yêu cầu đổi mới của giáo dục.

2.Yêu cầu của Hội thi

- Hội thi được tổ chức theo các hoạt động chăm sóc, giáo dục trẻ được quy định trong Chương trình GDMN,bám sát yêu cầu về kiến thức, kỹ năng thực hành chăm sóc, giáo dục trẻ mầm non và các văn bản chỉ đạo của ngành.

- Việc tổ chức Hội thi đảm bảo tính khách quan, trung thực, công bằng, khoa học, có tác dụng giáo dục, khuyến khích động viên giáo viên học hỏi, trao đổi, truyền đạt, phổ biến kinh nghiệm chăm sóc, giáo dục trẻ.

II. Đối tượng, điều kiện, nội dung và hình thức thi
1. Đối tượng, điều kiện dự thi

- 100% giáo viên đang trực tiếp chăm sóc giáo dục trẻ trong nhà trường (13/13 người)
- Có đủ hồ sơ theo quy định đối với Giáo viên tại Điều lệ trường mầm non cụ thể:
+ Đề cương sáng kiến hoặc báo cáo thuyết minh về đồ dùng đồ chơi do Giáo viên tự sáng tạo đã áp dụng có hiệu quả;
+ Toàn bộ hồ sơ của giáo viên theo công văn số 477/GD&ĐT ngày 09/09/2019 của Phòng GD&ĐT về việc quy định thực hiện chuyên môn GDMN năm học 2019-2020.
2. Nội dung, hình thức thi

* Thi thực hành công nhận

- Hình thức:

+ Giáo viên dự thi bắt thăm nội dung hoạt động học (do Hội đồng thi của trường ra đề), bốc thăm thứ tự dạy.

- Chấm điểm: Thang điểm 20 theo mẫu phiếu đánh giá tổ chức hoạt động học theo quy định hiện hành đối với cơ sở GDMN.

3. Công nhận danh hiệu giáo viên dạy giỏi, xếp giải và khen thưởng

3.1. Công nhận danh hiệu Giáo viên dạy giỏi

Chỉ xét công nhận danh hiệu GVMN dạy giỏi cấp trường năm học 2019 - 2020 đối với những giáo viên đạt các điều kiện sau:

- Đủ điều kiện dự thi theo quy định.

- Điểm thi thực hành đạt loại Giỏi.

3.2. Xếp giải và khen thưởng

Ban tổ chức xếp giải Nhất - Nhì - Ba và Khuyến khích dựa trên kết quả của các phần thi tính tổng điểm và xếp từ cao xuống thấp.

III. Thời gian, địa điểm
1. Thời gian thi

Dự kiến từ 21/10/2019 đến ngày 24/10/2020.

2. Địa điểm tổ chức thi:
- Thi thực hành: Tại nhóm lớp của giáo viên trực tiếp dạy
* Lịch cụ thể như sau:

- Ngày 17/10/2019 Chấm đề cương sáng kiến kinh nghiệm, hồ sơ
- Ngày 21-23/10/2019 thao giảng ở điểm trung tâm
- Ngày 24/10/2019 thao giảng ở điểm Vôn
 - Ngày 25/10/2019: sáng chấm điểm trang trí môi trường trong và ngoài lớp học, chiều tổng kết điểm thi thực hành, điểm thi trang trí môi trường trong và ngoài lớp học.
- Ngày 20/11/2019: Tổng kết hội thi, trao giải.
IV. Kinh phí

Thực hiện theo chế độ hiện hành (Qui chế chi tiêu nội bộ của nhà trường năm học 2019 – 2020).

Trên đây là kế hoạch Hội thi Giáo viên mầm non dạy giỏi cấp trường của trường MN xã Đồng Môn năm học 2019 - 2020. Rất mong  được sự quan tâm của tổ chuyên môn Mầm non Phòng GD&ĐT huyện Lạc Thủy – Hòa Bình để Hội thi giáo viên mầm non dạy giỏi cấp trường năm học 2019 – 2020 của nhà trường thành công tốt đẹp.
	Nơi nhận:
	HIỆU TRƯỞNG

	- Phòng GD&ĐT

	- Website nhà trường;

	- Lưu: VT, CM (H02).

	Bùi Thị Bôn

	-

	-

PAGE
1